Главе Администрации города Заволжья

                                                                         ______________________________________________________

	(ФИО руководителя)
Застройщик ______________________________________________
	(полное наименование заявителя,
___________________________________________________________
  	юридический, почтовый адрес; Ф.И.О. руководителя;
___________________________________________________________
                   телефон; банковские реквизиты(наименованиебанка, р/с, к/с, БИК)

ЗАЯВЛЕНИЕ
от "____" ______________ 20___ года

Прошу выдать      разрешение  на  ввод  в  эксплуатацию построенного, реконструированного   объекта   капитального   строительства
(ненужное зачеркнуть)

	(наименование объекта капитального строительства

	в соответствии с проектной документацией)
расположенного на земельном участке по адресу:
	(полный адрес объекта

		капитального строительства или строительный адрес)

Приложение:
1) правоустанавливающие документы на земельный участок

(свидетельство о государственной регистрации права собственности на
земельный участок или договор аренды земельного участка)
2) градостроительный план земельного участка

(кадастровый номер земельного участка, адрес)

3) разрешение на строительство
(номер и дата выдачи)

4) акт  приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства,  реконструкции,  капитального ремонта на основании договора)

(номер и дата выдачи)
5)  документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических   регламентов, СНиП и подписанный  лицом,  осуществляющим строительство, - справка

(дата выдачи, наименование организации, осуществившей строительство и  выдавшей справку)
6)  документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного,  отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации, в том   числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов   капитального строительства  приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство,   и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), - справка

(дата выдачи, наименование организации, выдавшей справку)
7) документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта

капитального строительства техническим условиям и  подписанные представителями организаций,  осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)

(заключения организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей)

8)  схема, отображающая  расположение  построенного,  реконструированного, отремонтированного объекта  капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного  участка и планировочную организацию  земельного участка и подписанная  лицом, осуществляющим   строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления  строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)

(исполнительная съемка, исполнительные схемы инженерных сетей)

9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление  государственного строительного надзора) о соответствии  построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической  эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение   государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ

10) документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.

11) технический план, подготовленный в соответствии с требованиями ст. 41 Федерального закона «О государственном кадастре недвижимости».

При этом сообщаю следующие фактические общие показатели вводимого в эксплуатацию объекта:
- строительный объем	  куб.м.
- в том числе надземной части	  куб.м.
-  площадь застройки 	  кв.м.
- общая площадь 	  кв.м.
- площадь встроенно-пристроенных помещений	  кв.м.
- количество зданий	  штук
- фактическая стоимость строительства объекта 	  тыс.руб.
для объектов непроизводственного назначения:
- количество мест
- количество посещений
- вместимость
для объектов производственного назначения:
- мощность
- производительность
- протяженность
для объектов жилищного строительства:
- количество секций
- количество квартир всего	 штук/кв.м.
- в том числе 1-комнатные	 штук/кв.м.
- 2-комнатные	 штук/кв.м.
- 3-комнатные	 штук/кв.м.
- 4-комнатные	 штук/кв.м.
- более чем 4-комнатные	 штук/кв.м.

Полноту и достоверность сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах, гарантирую.

Я, ____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
даю свое согласие МАУ «МФЦ Городецкого района» и отделу по делам архитектуры и градостроительства

Администрации города Заволжья  Городецкого муниципального района в соответствии со статьей 9 Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных в заявленных мною целях, а именно, на  совершение действий по подготовке градостроительного плана земельного участка.
Настоящее согласие дается на период до истечения сроков принятия соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Заявитель

    (должность)                                                         (подпись)                                                      (Ф.И.О.)
М.П.

[bookmark: _GoBack]

ПЕРЕЧЕНЬ
 документов к заявлению о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
1) правоустанавливающие документы на земельный участок (при наличии);
2) реквизиты градостроительного плана земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проект межевания территории (оригинал находится в ОАиГ)
3) копия разрешения на строительство (оригинал находится в ОАиГ);
4) акт приемки объекта капитального  строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора);
5) документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;
6) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора);
7) документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);
8) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;
9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов (требования не распространяются на проектную документацию объектов капитального строительства, утвержденную застройщиком (заказчиком) или направленную им на государственную экспертизу до дня вступления в силу Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и на отношения, связанные со строительством, с реконструкцией объектов капитального строительства в соответствии с указанной проектной документацией), заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ (при наличии);
10) документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте (при наличии);
11) технический план, подготовленный в соответствии с требованиями ст. 41 Федерального закона «О государственном кадастре недвижимости»;
12) доверенность на представление интересов заявителя, оформленная в установленном порядке.

Главе Администрации города Заволжья

______________________________________________________

(ФИО руководителя)

Застройщик

______________________________________________

(полное наименование заявителя,

___________________________________________________________

юридический, почтовый адрес

; Ф.И.О. руководителя;

___________________________________________________________

телефон; банковские реквизиты(наименованиебанка, р/с, к/с, БИК)

ЗАЯВЛЕНИЕ

от "____" ______________ 20___ года

Прошу выдать

разрешение  на  ввод

в  эксплуатацию по

строенного, реконструированного

объекта   капитального   строительства

(ненужное зачеркнуть)

(наименование объекта капитального строительства

в соответствии с проектной документацией)

расположенного на земельном участке по адресу

:

(полный адрес объекта

капитального строительства или строительный адрес)

Приложение:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок

(свидетельство о государственной регистрации права собственности на

земельный участок или договор аре

нды земельного участка)

2) градостроительный план земельного участка

(кадастровый номер земельного участка, адрес)

3) разрешение на строительство

(номер и дата выдачи)

4) акт  приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления стр

оительства,  реконструкции,

капитального ремонта на основании договора)

(номер и дата выдачи)

5)

документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта

капитального строительства требованиям технических

регламентов, СНиП и подписанный  лицом,

осуществляющим строительство,

-

справка

(дата выдачи, наименование организации, осуществившей строительство и  выдавшей справку)

6)

документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструиров

анного,  отремонтированного

объекта капитального строительства проектной документации, в том   числе требованиям энергетической

эффективности и требованиям оснащенности объектов   капитального строительства  приборами учета используемых

энергетических ресу

рсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим

строительство,   и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта на основании договора),

-

справка

(дата выдачи, на

именование организации, выдавшей справку)

7)

документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта

                             Главе Администрации города Заволжья                                                                               ______________________________________________________                                                                                               (ФИО руководителя)   Застройщик   ______________________________________________     (полное наименование заявителя,   ___________________________________________________________        юридический, почтовый адрес ; Ф.И.О. руководителя;   ___________________________________________________________                       телефон; банковские реквизиты(наименованиебанка, р/с, к/с, БИК)         ЗАЯВЛЕНИЕ   от "____" ______________ 20___ года     Прошу выдать         разрешение  на  ввод   в  эксплуатацию по строенного, реконструированного     объекта   капитального   строительства    (ненужное зачеркнуть)         (наименование объекта капитального строительства         в соответствии с проектной документацией)   расположенного на земельном участке по адресу :        (полный адрес объекта           капитального строительства или строительный адрес)       Приложение:   1) правоустанавливающие документы на земельный участок          (свидетельство о государственной регистрации права собственности на   земельный участок или договор аре нды земельного участка)   2) градостроительный план земельного участка             (кадастровый номер земельного участка, адрес)       3) разрешение на строительство       (номер и дата выдачи)     4) акт  приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления стр оительства,  реконструкции,   капитального ремонта на основании договора)           (номер и дата выдачи)   5)    документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта  капитального строительства требованиям технических    регламентов, СНиП и подписанный  лицом,   осуществляющим строительство,  -   справка               (дата выдачи, наименование организации, осуществившей строительство и  выдавшей справку)   6)    документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструиров анного,  отремонтированного  объекта капитального строительства проектной документации, в том   числе требованиям энергетической  эффективности и требованиям оснащенности объектов   капитального строительства  приборами учета используемых  энергетических ресу рсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим  строительство,   и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального  ремонта на основании договора),  -   справка              (дата выдачи, на именование организации, выдавшей справку)   7)  документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта